בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 62448-10-15 מדינת ישראל נ' ג
בפני כבוד השופט איתן קורנהאוזר

בעניין: מדינת ישראל
ע"י עו"ד מוטי בניטה
נגד
ח ג
ע"י עו"ד יצחק במ
המאשימה
הנאשמים

הכרעת דין

רקע

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירת הפרת הוראה חוקית, לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977. בהתאם לעובדות כתב האישום, מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה והשומרון, האלוף רוני נומה (להלן: "האלוף"), פעל בהתאם לסמכותו והורה על מגבלות שונות על תנועת הנאשם, לרבות מעצר בית בשעות הלילה במקום מגוריו בבית הוריו או בישוב ----, החל משעה לאחר שקיעת החמה (להלן: "ההוראה החוקית" או "הצו").

הטענות של הנאשם כולן נוגעות לתוקף הדין המסמיך את אלוף הפיקוד להוציא צו המורה הלכה למעשה על מעצר בית לילי של הנאשם וכן ביחס לשימוש שעושה אלוף הפיקוד בסמכות הזאת"
(סעיף 2 לסיכומים בכתב, ההדגשה שלי, א.ק.).

הנאשם הודה כי פעל בניגוד לצו האלוף, ולפיכך אני קובע כי עובדה זו הוכחה (סעיף 154 לחוק סדר הדין

הפלילי (נוסח משולב), תשמ"ב - 1982).

הודאה זו בעובדות, משמשת בסיס לבחינה המשפטית בדבר האשמה. יצוין, כי נאשם במשפט פלילי מודה בעובדות המופיעות בכתב האישום ולא באשמה, ואילו בית המשפט הוא הקובע האם יש בעובדות אלה כדי לבסס את אשמתו:

"אין הנאשם צריך להתייחס לסעיפי חוק, בהם הוא מואשם, ואין הוא צריך לומר האם הוא מודה "באשמה" או לאו. לאחר שהנאשם משיב לעובדות של כתב האישום, עובר מרכז הכובד אל בית המשפט, אשר צריך להחליט האם הודיית הנאשם בעובדות או בחלקן מקימות את היסודות הנדרשים להרשעה בעבירה שכן 'השאלה אם יש בעובדות בסיס לאשמה-היא שאלה של חוק, וזו שוב אינה נתונה להכרעת הנאשם אלא להכרעתו של בית המשפט בלבד' (יעקב קדמי על סדר הדין בפלילים חלק שני א, 1364 (2009))"

(רע"פ 10423/09 ניצן שורר נ' מדינת ישראל, (פורסם בנבו)(26.4.2010).

לאחר דחיית כל טענות הנאשם, אשר התמקדו ב"תוקף הדין המסמיך" וב"שימוש שעושה אלוף הפיקוד בסמכות זו", וכן בהתאם לעובדות בהן הודה המגבשות את יסודות עבירת הפרת ההוראה החוקית לפי סעיף 287(א) לחוק העונשין, התשל"ז - 1977 - אני מוצא את הנאשם אשם ומרשיעו בעבירה זו.

ניתנה היום, ז' תשרי תשע"ח, 27 ספטמבר 2017, במעמד הצדדים